
 

 

Одобрявам: 

 /Д-р Мирослав Найденов 

 Министър на земеделието и храните/ 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ 01-РД/1598/16.10.2009г. 

 

 

 

 

 На основание чл. 29, ал. 1 от Наредба № 8 от 03.04.2008г. за условията и реда за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка «Модернизиране на 

земеделските стопанства» от Програмата за развитие на селските райони за 

периода 2007 – 2013 г. (Наредба № 8),  

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Да спре приемът на заявления за подпомагане по Мярка 121 „Модернизиране на 

земеделските стопанства” от Програмата за развитие на селските райони за 

периода 2007-2013 г. (ПРСР), считано от 02.11.2009 г., с изключение на 

проектите по Мярка 121, описани в т. 2 от настоящата Заповед. 

2. Да продължи приема на заявления за подпомагане за инвестиции по Мярка 121 

„Модернизиране на земеделските стопанства” от ПРСР, за които са определени 

гарантирани бюджети, съгласно чл. 25, ал.1 от Наредба № 8, а именно: 

  а) за прилагане на Директива 91/676/ЕИО за опазване на водите от 

замърсяване с нитрати от селско стопански източници (обн. ОВ L 375, 31.12.1991 г., и 

Българско специално издание: глава 15, том 02); 

  б) за привеждане на съществуващите преди 01.01.2008 г. животновъдни 

стопанства от сектор „Мляко” в съответствие с изискванията на стандартите на 

Общността; 

ДД ЪЪ РР ЖЖ АА ВВ ЕЕ НН   ФФ ОО НН ДД   ““ ЗЗ ЕЕ ММ ЕЕ ДД ЕЕ ЛЛ ИИ ЕЕ ””   

РР АА ЗЗ ПП ЛЛ АА ЩЩ АА ТТ ЕЕ ЛЛ НН АА   АА ГГ ЕЕ НН ЦЦ ИИ ЯЯ   

 
1618 София, бул. “Цар Борис III” 136; Тел.: 81 87 202;  

Факс: 81 87 267; e-mail: dfz@dfz.bg 
  



  в) за привеждане на съществуващите преди 01.01.2008 г. животновъдни 

стопанства, от секторите извън сектор „Мляко” в съответствие с изискванията на 

стандартите на Общността; 

  г) за специални съоръжения и механизация, сгради, друга недвижима 

собственост и съответно оборудване, необходими за преминаване на стопанството 

към биологично производство на земеделски продукти и храни по смисъла на 

Регламент на (ЕИО) № 2092/91 на Съвета от 24 юни 1991 г. относно биологичното 

производство на земеделски продукти и неговото означаване върху земеделските 

продукти и храни (ОВ L 198, 22.7.1991 г. и Българско специално издание: глава 15, 

том 02). 

 

3. Периода на прием на заявления за подпомагане по т. 2 и бюджета за този период 

да  е съгласно Заповед № 1291/31.08.2009г. 

  

  

 

 

       

КАЛИНА ИЛИЕВА 

 

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА ДФЗ 
 

 


